วิสัยทัศน์ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน ภายหลังปี ๒๐๑๕

- **หน่วยงานที่รับผิดชอบ** : กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
- **ข้อมูลทั่วไป**

ริเริ่มเมื่อ : พ.ศ. ๒๕๕๖ (ค.ศ. ๒๐๑๓)

ภาพรวม :

- ในการประชุมสุดยอดอาเซียน ครั้งที่ ๒๓ เมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๕๖ ผู้นำอาเซียนได้มอบหมายให้คณะมนตรีประสานงานอาเซียน (ASEAN Coordinating Council: ACC) ประสานกับคณะมนตรีของสามเสาหลักประชาคมอาเซียน (การเมืองความมั่นคง เศรษฐกิจ สังคมและวัฒนธรรม) เพื่อจัดทำวิสัยทัศน์ประชาคมอาเซียน ภายหลังปี ๒๕๕๘